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Inledning

Bakgrund
Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta om 
verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Årsredovisning ska 
även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.  

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. 
Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Kommunstyrelsen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor
Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas årsredovisning i samband med fullmäktiges
behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras: 

1. Är resultat i årsredovisning förenligt med fullmäktiges beslutade mål för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i årsredovisning förenligt med balanskravet?

Revisionskriterier
Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 6:13, 11:1, 11:6, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8-11:11, 11:12 samt rådet för kommunal
redovisnings rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

Avgränsning
Granskningen avser årsredovisning som upprättats per 2023-12-31 och som behandlats av kommunstyrelsen 2024-04-16. 

Metod
Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult
(delvis) och röd (ej uppfyllt). 

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomichefen. 
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Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser

I kommunfullmäktiges budget för år 2023 anges mål ur både ett finansiellt perspektiv och ett verksamhetsperspektiv. De mål som anges i budgeten 

överensstämmer med de mål som följs upp i årsredovisningen. 

sas för utfallet av de fyra 

finansiella målen. Det redovisas en sammanfattning vad avser målen ur ett verksamhetsperspektiv, samt en sammanställning över utfallet av 

verksamhetsmålen. I avdelningen verksamhetsberättelse redogörs närmare för verksamhetsmålen. 

Det finns fyra finansiella mål, varav två redovisas som uppfyllda, nämligen de mål som kopplas till inflationssäkrad förmögenhet och 

pensionsplaceringarnas avkastning. Verksamhetens nettokostnads andel av skatteintäkter och statsbidrag, samt målet att stärka soliditeten, uppnås 

inte. Till samtliga finansiella mål lämnas kommentarer/analys.

För de övergripande verksamhetsmålen redovisas att fyra av fem mål har uppfyllts för år 2023. På verksamhetsnivå redovisas att 26 av 29 mål 

uppfyllts. Korta kommentarer lämnas till det redovisade utfallet. För flera av de verksamhetsrelaterade målen saknas tydliga indikatorer till grund för 

att bedöma måluppfyllelsen.
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Granskningsresultat: Balanskravet

Iakttagelser

I årsredovisningens förvaltningsberättelse redogörs under särskild rubrik för balanskravsresultatet.  

Årets resultat efter balanskravsjusteringar uppgår till -3,5 mnkr. Underskottet täcks genom att ianspråkta resultatutjämningsreserven. 

4



PwC

Högsby kommun - God ekonomisk hushållning per 2023-12-31 April - 2024

Samlad bedömning
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1. Är resultat i årsredovisning förenligt med fullmäktiges beslutade mål för god ekonomisk hushållning?

- Finansiella mål

Resultatet är delvis förenligt med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning. 

- Verksamhetsmål

Resultatet är att verksamhetsmålen till stor andel visar på god måluppfyllelse.

Delvis uppfyllt

Ja, uppfyllt

2. Är resultat i årsredovisning förenligt med balanskravet?

- Följsamhet till balanskravet

Balanskravet uppfylls genom disposition av resultatutjämningsreserven.  

Ja, uppfyllt
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Rekommendationer

För att utveckla granskningsområdet lämnas följande rekommendationer: 

spektiv och 

verksamhetsmål kopplat till god ekonomisk hushållning. 

att i högre grad tydliggöra indikatorer för bedömning av måluppfyllelse i verksamhetsperspektivet. Vi konstaterar samtidigt att det inom kommunens 

finns ett pågående arbete med ny modell för styrning och ledning.
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